Według Vacariususa zaręczyny były celem oraz istotą przyszłego małżeństwa. W dalszej części rozważał on czy małżeństwo, zainicjowane zaręczynami, od momentu zaręczyn jest już pełnoprawnym i prawdziwym małżeństwem. Według niego pojawiały się w tej kwestii rozbieżności dotyczące m.in. pojmowania związku dwojga ludzi, którzy pomimo umowy zaręczyn nie mieszkają jeszcze razem¹⁵.

desideratur. Alie sunt preterea proprietates quibus separantur nuptie a sponsalibus. inter uirum enim et uxorem, et non inter sponsum et sponsam, donationes sunt prohibite”.

¹³ Tamże, s. 16: „...eadem enim sociates quantum ad obligationem contrahitur in coniunctione que postea in rerum collatione perficitur et consummatur”.

¹⁴ Tamże, s. 15–16: „His ita respondentur: Secundum leges seculi ita distinguntur nuptie a sponsalibus et non ecclesiastico iure, secundum quod coniugium est animorum quedam spiritualis coniunctio que in sponsalibus quidem iniciatur, in carnali uero permixtione perficitur et consummatur. Semel enim tantum contrahitur, scilicet in conuentione sponsali, et postea in carnis commixtione ipsa eadem coniunctio confirmatur et perficitur, sicut in rerum societate contingit. eadem enim societas quantum ad obligationem contrahitur in coniunctione que postea in rerum collatione perficitur et consummatur. Item in pactioe donationis eadem iniciatur donatio quantum ad obligationem, que mox peragitur in rei traditione. eadem ratio est in personarum coniunctione, que in omnibus tam liberis quam seruis, non seculari sed ecclesiastico iure, spiritualiter disponitur, et in omnibus unam habet matrimonii legem, ut sicut ingenuus dimittere non potest semel coniugio copulatus, ita seruus non possit dimittere uel dimitti. Ecclesia namque neque in coniunctione neque in disiunctione matrimonii iuris ciuilibus sequitur regulas, sed spirituales megiis quandam, ut diximus, obseruationem, ut in ipsa sponsione representetur sacramentum anime ad deum, ut sicut sponsus sponse tunc adiungitur per consensum, ita intelligatur anima iungi deo per dilectionem”.

¹⁵ Tamże, s. 16–17: „Sed contra hec querendum est, si in sponsalibus iam est iniciatum coniugium, qua ratione dicetur futurum. sponsalia enim futuri sunt matrimonii, id est, eius quod nondum

Mistrz zwracał uwagę na przekonanie, iż przysięga poślubienia kobiety była rozumiana jako zawarcie związku małżeńskiego, a stosunek cielesny miał gwarantować nierozdzielność pożycia. Z tego względu zaręczyny należy traktować jako zapowiedź przyszłego małżeństwa z powodu łączności duchowej i zawartych umów. Akt cielesny dopełniał taki związek formalnie już po przysiędze małżeńskiej. W tym kontekście Vacarius wyodrębnił dwa rodzaje kontraktów prawnych¹⁶.